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Politinis Malūnas Mala...
Daug galvos skausmo Čilėj 

turi Allende stengdamasis įgy­
vendinti suvaikėjusių žmonių pa­
saką — marksistų "rojų”: atka­
kliai tam priešinasi vis stiprėjanti 
opozicija; valdžios pastangas 
griauna streikai, pašlyjusi ekono­
minė padėtis; erzina tuščių puo­
dų skambėjimas — iš pasakos 
sriubos neišvirsi. Allende plana­
vo rūpestingai apskaičiuotais 
žingsniais keisti s o c i a Ii n ę 
tvarką, kelti gerbūvį. 
Tačiau pasaka ir gyvenimas eina 
skirtingais keliais: gyvenimas 
blogėjo, maistas keliaropai pa­
brango ir dar jo ėmė stigti. Val­
džia įvedė maisto korteles: reiš­
kia, čilėnai negali pirkti kada ir 
kiek nori, bet kiek valdžia nusta­
to. (Tuo tarpu aukštiesiems pa­
reigūnams veikia specialios krau­
tuvės be kortelių ir kitokiom kai­
nom) .

Valdžia kortelių įvedimą tuoj 
išnaudojo ir kitam tikslui: suda­
rė komisijas, kurios turi teisę 
brautis į butus, tikrinti gyvento- ' 
jų skaičių, neva rūpintis, ko 
jiems reikia. Tikras komunistinis 
gyventojų sekimas, šnipinėjimas

Allende rengiasi panaikinti da­
bartinę mokyklų sistemą: visoms 
mokykloms marksistinėj dvasioj 
išdirbo suvienodintą naują pro­
gramą. Būsimo "rojaus” pilie­
čiai turėjo būti auklėjami pagal 
vieną kurpalį. Tai pastangos 
žmogų nužmoginti, paversti jį 
marksistinės masės robotu.

Prieš reformą užprotestavo 
Bažnyčia, kaip prieš laisvo žmo- , 
gaus teisių ir tėvų teisės rūpintis 
savo vaikų auklėjimu paneigimą. 
Visuomenė ėmė bruzdėti. Birže­
lio mėn. gale buvęs prezidentas 
Frey paskelbė pareiškimą, kad 
valdžia savo reformom prasilen­
kia su konstitucija ir kad todėl 
opozicinės partijos kovos prieš 
šituos prasilenkimus. Birželio 29 
dienos rytą netikėtai keliolika 
tankų apsupo prezidentūrą ir 
bandė ją užimti. Iš karto, turint 
omeny aną pareiškimą, atrodė, 
kad prasidėjo platesnio masto 
sukilimas, tačiau greitai paaiškė­
jo, kad tik fašistinė organizacija 
"Tėvynė ir Laisvė” bandė išnau­
doti susidariusias nuotaikas ir 
įvykdyti perversmą. Krik. De­
mokratų partija ir kariuomenė 
pasisakė prieš sukilėlius, tad jų 
vadai gavo bėgti arba pasiduoti

Tačiau padėtis dėl to nenuri­
mo. Rūpestį kelia, kad valdžia 
ėmė išduoti ginklus teroristams ir 
savo patikėtiniams. Atrodo, kad 
ruošiamasi civiliniam karui.

Politinio malūno girnos taip 
pat jau senokai užgriebė ir Urug­
vajaus šalį: policija neįstengė 
kovoti prieš "gerižerius” — val­
džia iškvietė kovon kariuomenę. 
Seimas, teisindamasis, kad tai ga­
li sugriauti konstitucinę tvarką,

nenoriai tedavė savo sutikimą. 
Ypatingai priešindavosi dėl išim­
ties stovio įvedimo. Išrinkus pre­
zidentu Bordaberry, trynimasis 
tarp valdžios, seimo ir kariuo 
menės didėjo. Karininkai kai ku­
riuos seimo narius apkaltino, kad 
jie sąmoningai politiniais bei ne­
švaraus pasipelnimo sumetimais 
palaiką ekonominę krašto suįru- 
tę, gi opozicija, kur vyrauja mar­
ksistai, remianti "gerižerius”;

Tarp seimo ir kariuomenės 
užvirė "šaltasis karas”. Kariuo­
menė reikalavo imtis konkrečių 
energingų priemonių krašto eko­
nomijai sutvarkyti, kad marksis­
tai nebetektų dirvos savo veiki­
mui. Taip pat reikalavo, kad sei­
mas atimtų neliečiamybės teisę 
senatoriui Erro, nes jis esąs vie­
nas iš "gerižerių” vadų. Seimas 
atsisakė, Erro pabėgo Argenti­
non ir paprašė politinės globos.

Birželio 27 dienos ankstį ryt­
metį prezidentas Bordaberry pa­
skelbė dekretą, kuriuo paleido 
seimą — savotiškas perversmas 
su kariuomenės pagalba — prie­
šingai, negu Čilėj. Opozicinės 
partijų Unijos — Platusis Fron­
tas — vadai išsislapstė. Komu­
nistų įtakoj esanti Tautinė Dar­
bininkų Santvarkė — CNT — 
paskelbė neribotam laikui gene- 
lalinį streiką ir įsakė darbinin­
kams okupuoti fabrikus. Urug­
vajuj gyvenimą apmirė, ėmė 
trūkti žibalo. Valdžia uždarė C 
NT. Liepos 9 dienos vakare PI 
Fronto vadas gen. Seragni ir C 
NT vadai suorganizavo didžiulę 
manifestaciją. Minia veržėsi link 
prezidentūros, bet kariuomenė ir 
policija juos išsklaidė.

Kokie miltai ms byrėti iš šito 
politinio malūno girnų, parodys 
netolima ateitis. Pov. Mačernis.

Šiais metais švenčiam 40 metų Dariaus ir Girėno garbingo žygio 
sukakti. Minėjimo metu programoje dalyvaus svečiai iš Brazilijos.

IS VISO

• Vietinėje spaudoje tilpo ži­
nia, kad pop. Povilas VI du oku- 
puot. Lietuvos vyskupus patvirti­
no naujoms pareigoms. Vysk. 
Liudas Povilonis, iš Telšių vys­
kupijos paskirtas į Kauną, vysk. 
Jz. Matulaičio Labuko padėjėju, 
o vysk. Romualdas Kriščiūnas iš 
Kauno į Panevėžį apaštališkuoju 
administratorium. Spaudoje taip 
pat pabrėžiama, kad religinė si­
tuacija Lietuvoje nėra pagerėju­
si.

• Naujoji Argentinos demo­
kratiškai išrinkta vyriausybė va- 
dov. dr H. Campera ir V. Sola­
no Lima atsistatydino. Parlamen­
tas išrinko prezidentu Sr. Raul 
A. Lastiri, kuris sudaro laikiną 
vyriausybę, kuri padarys visus 
paruošimus sekantiems preziden 
to rinkimams, greičiausia rugpjū­
čio mėnesį.

• CGT gener. sekr. Jose Ruc- 
ci paskelbė per radio gen. Juan

LIETUVIŲ IŠEIVIŲ DIENA
Lietuvių tautos istorija yra nužymėta nuolatine kova už savo 

egzistenciją. Trijų šimtų metų kovos trukusios su kryžiuočių - teu- 
toninku ordenu baigėsi 1410 metų liepos mėnesį Žalgirio mūšio 
pergale.

120 su viršum metų trukusi caristinė priespauda 1918 me­
tų, vasario 16-tą dieną baigėsi Lietuvos nepriklausomybės iš­
kilmingu paskelbimu. Tačiau paskelbimo aktą teko dar mūsų bro­
lių krauju aplaistyti per dviejų metų trukusias kovas su rusais, len 
kais ir vokiečiais.

Nuo 1940 metų birželio mėnesio rusų invazijos lietuvių tauta 
kenčia vėl priespaudą, dar žiauresnę už carų laikų baudžiavą. Nes 
tūkstančiai mūsų tautos sūnų ir dukrų turėjo prievarta apleisti 
savo brangią Tėvynę ir atsidurti tolimame Sibire.

Lietuvių tauta būdama tarp dviejų stiprių tautų: slavų ir vo­
kiečių nuolatos turi iškęsti tų dviejų tautų antplūdžius: vieną kartą 
iš vakarų, kitą kartą iš rytų. Lietuvių tautą galima būtų palyginti 
su Izraelio tauta, kuri irgi stovi tarp dviejų didžiulių blokų — Afri­
kos ir Azijos.

Todėl lietuviai buvo priversti keliauti į svetimus kraštus ieš­
kodami sau geresnio pragyvenimo ir laisvės. Taip atsirado jau prieš 
pirmą pasaulini karą pirmieji lietuviai išeiviai, kurie bėgdami nuo 
caro priespaudos atsidūrė dėdės šamo žemėje,.

Karui pasibaigus, lietuvių tauta kėlėsi iš ilgo priespaudos mie­
go, todėl daugelis jaunimo pasuko į Vakarus ieškoti sau laimės ir 
padėti savo broliams tėvynėje. Taip atsirado lietuviai ateiviai jau 
netik Š. Amerikoje bet ir ilgame Pietų Amerikos kontinente nuo 
Patagonijos iki Orinoko upės žiočių.

Antrojo pasaulinio karo pasėkoje vėl dalis naujų ateivių at­
sidūrė Vakaruose: pradižoje Europoje, o vėliau išsisklaidė po visą 
platų pasauli nuo Alaskos mišku iki Naujos Zelandijos pakraščių. 
Nėra kontinento kur nebūtų lietuvių. Net tolimoje Azijoje už 
Uralo kalnų gyvena ištisos lietuvių kolonijos tremtinių.

Šių metų liepos 22 dieną mes paminėsime mūsų ateivius - imi­
grantus, kurie jau pereito šimtmečio gale ir šio amžiaus pradžioje 
atvyko Į Amerikos kontinentą ir apsigyveno. Jų vaikų vaikai dabar 
gyvena ir garsina Lietuvių.tau»-' - vardą, vieni drąsiu žygiu, 
kaip Darius ir Girėnas, kiti savo mokslu ir menu, vėl kiti savo 
pasiaukojimu ir darbu. Visus juos mes norime paminėti, už visus 
pasimelsti, kad pajustume, kad esame vienos ir tos pačios moti­
nos Lietuvos vaikai.

Kun. A. Steigvilas.

ŠOKIAI!!!
Argentinos Lietuvių Jaunimas organizuoja

ŠOKIŲ VAKARĄ
pagerbiant Brazilijos liet, jaunimo ansamblį 
"NEMUNĄ” ir eitus ekskursijos dalyvius.

Liepos 21 d. 21 vai., Arg. Liet. Centre, c. Tabaré 6350.
Įėjimas — 0 10.- (su užkandžiais).

Rezervuokite stalą: Maria Elena 797-6407, Nelly 758- 
1459, Freddy 601-7624, Juan Carlos 208-1055.

Jaunime - laukiame! Rengėjai.

PASAULIO
'Afi

Perón kandidatūrą į Argentinos 
prezidentus.

® JAV. prezidentas buvo 
smarkiai susirgęs, paguldytas ka­
rių ligoninėje. Jo sveikata gerėja.

® Sovietų Sąjunga Įteikė Le­
nino vardo taikos premiją Chiles 
dabartiniam prezidentui marksis­
tui Salvador Allende.

* Urugvajuje egzistuoja slap­
ta studentų - darbininkų sąjun­
ga, kurios tikslas kovoti prieš da­
bartinę vyriausybę, trugdyti kraš­
tui atstatyti normalų gyvenimą, 
ruošti streikus, trugdyti ekono­
minį pakilimą ir tt. Šio plano 
vykdytojai yra vadovaujami slap­
tų komunistų agentų.

* Sov. Sąjunga nutarė peror­
ganizuoti savo seną ekonominę 
stalinistinę sistemą ir priartėti 
prie Vakarų ekonomijos siste­
mos. Nutarta perdirbti industri­
jos organizacijos planus, imant

1973 m. Rugpiūčio 4 d. - 21 vai.
IŠKILMINGA SUKAKTIES VAKARIENĖ, 

švenčiant 59'tąjį organizacijos sukaktį.
Speciali ir įdomi programa. Dalyvauja orkestras "HAM­

BURGO”.
Labai prašome rezervuoti bilietus iš anksto sekančiais 

telefonais: Jonas Rudėnas 69'7532, Leop. Stankevičius 241- 
0933, Juozas Stalioraitis 247'1921.

Kviečia S.L.A. Centro Valdyba.

Argentinos Lietuvių Centras ruošia
O N V ŠVENTĘ,

kuri įvyks sekmadienį, liepos 29 d. 17 vai.
Programoje: arbatėlė - vaišės ir meninė programa, kurią 

atliks L. Centro mažųjų ansamblis.
Bilietus prašome įsigyti iš anksto L. Centre arba užsi­

sakyti telefonais: Alfr. Ruplėnas 601-2989, Jul. Mičiūdas 
601-1765, Vyt. Misiūnas 601'2830, Osv. Janušis 601-6311.

Visi kviečiami dalyvauti.
Arg. Liet. Centro Valdyba.

pavyzdį ypatingai iš S Amerikos. 
"Pravda” pabrėžia, kas Sov. Ru­
sija neturi būti izoliuota, bet siek­
ti artėti prie vakarų pasaulio. Ši­
tą sprendimą pagreitino nepavy­
kęs 1971-1975 penkmečio planas 
ir 1972 m. nederlius, privertęs 
pirkti didelius kiekius grūdų iš 
užsienio.

• Prancūzija paskelbė, kad sa­

vo eilinį atominį bandymą pa­
darys nežinomoj vietoj jūroje. 
Dėl šito jos nutarimo užprotesta­
vo kitos valstybės, susirūpinusios 
dėl savo kraštų sveikatingumo. 
Š. Amerika ir Rusija atominius 
bandymus daro po žeme. Yra 
pastebėta didelė prancūzų laivų 
ir orlaivių koncentracija prie 
Mururoa, 720 mylių nuo Tahiti
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Mūsų šeštadieninės mokyklos
SUSIVIENIJIMO LIETUVIŠKA MOKYKLA

SKAMBA AUKSINIO JUBILIEJAUS AIDAI

Susiorganizavus lietuviškoms 
šeštadienio mokykloms: Aušros 
Vartų parapijoje, Lietuvių Susi­
vienijime, Adrogue, Lietuvių 
Centre ir Berisse, duosime per 
"Laiko” sekančius numerius tų 
mokyklų veiklos apžvalgą. Svei­
kindami SLA, kuri šj menesi 
švenčia savo veiklos 59 metų su­
kaktį, šiame numeryje talpiname 
Liet. Susivienijimo mokyklos ap­
žvalgą, kurią patiekė redakcijai 
tos mokyklos vedėjas Leopoldas 
Stankevičius.

Redaktorius: Kaip susiorgani­
zavo pas jus šeštadienio moky­
kla?

Leop. Stankevičius: Grižus iš 
Pietų Amerikos lietuvių kongre­
so Sao Paulo miesto, kilo mintis 
pradėti nauju audiovizualiniu 
metodu organizuoti lietuvišką 
mokyklą. Todėl ilgai nelaukda­
mi šių metų gegužės 5 d. pradė­
jom su nauju audiovizualiniu 
metodu.

Redakt.: Kiek turite mokinių 
ir ką mokinate?

L. Stankevičius: Mūsų moky­
klą pradėjome su 33 mokiniais. 
Jų amžius yra nuo 6 iki 17 me­
tų. Mokosi visi bendrai.

Redakt.: Ar turite jokių pro­
blemų?

L. Stank.: Visi su dideliu 
įdomumu imasi mokintis ir netu­
rime iki šiol jokių problemų. 
Mokiname vieną valandą nuo 15 
iki 16 vai. lietuvių kalbą, paskui 
kitą valandą mokiname vaidini­
mus ir dainas, pagaliau paskuti­
nę valandą didieji mokinasi tau­
tinių šokių.

Redak.: Kas mokina mokyklo­
je ir tautinius šokius?

L. Stank.: Mokykloje dirbu aš 
ir mano žmona Irenė Andriuš- 
kaitė Stankevičienė, o tautinius 
šokius mokina Olza Zabarauskai • 
te de Casas ir Monika Balčiūnai­
tė.

Redak.: Kada pasirodys jauni­
mas scenoje?

L. Stank.: Pirmas šių metų 
pasirodymas įvyks per metinę S. 

LIETUVIAI VISAME PASAULYJE
• Laiko Garbės Leidėjas, kun 

Simonas Morkūnas, jo dvigubos 
sukakties — 40 metų amžiaus ir 
22 klebonavimo šv. Kazimiero 
parap. Sioux City, proga, balan­
džio 1 d. gražiai pagerbtas lie­
tuvių ir kitataučių. Po iškilmingų 
mišių, dalyvaujant net keliems 
kunigams, parapijos salėje įvyko 
bankietas — šveicariško kepsnio 
vakarienė. Susirinko pilna salė 
svečių. Ta proga kun. S. Mor­
kūnas gavo daug sveikinimų, jų 
tarpe šv. Tėvo palaiminimas, 
sveikinimai iš kardinolo, vysku­
pų ir visos eilės asmenų. Sveiki- 
kino jį LAIKO redakcija ir ad­
ministracija, kun. A. Steigvilas, 
sesuo Vai. Stalioraitienė iš Ar­
gentinos, sesuo M. Balzekienė iš 
Lietuvos ir kiti giminės bei drau­
gai. Kadangi kun. S. Morkūnas 
savanoriškai yra atsisakęs atosto­
gų, todėl parapijiečiai ir drau­
gai sudėjo gražią sumą — kelio­
nei į Europą.

• Pasaulio Jaunimo Sąjungos 
skyrius įsteigtas Australijoje, 
Adelaidėje. Grįžęs iš II Pas. L. 
Jaun. Kongreso jaunimas, Lietu­

vių Bendruomenei talkininkau­
jant, sušaukė viso jaunimo posė­
dį ir išrinko Sąjungos skyriaus 
valdybą, į kurią įeina: pirm. dr. 
Antanas V. Stepanas, vice Linas 
Varnas, sekret. Valdone Mike- 
liūnaitė, Rasa Kubiliūtė ir Jonas 
Mockūnas, -žd. Milda Staugaitė, 
nariai — R ita Bielskytė, Kęstu­
tis Kuncaitis, Arūnas Reivytis, 
Algis Straukas.

• Prof. Romas Vaštokas gavo 
Kanados vyriausybės 23.479 dol. 
paramą tyrinėti akmeniniams pa­
minklams Ontario provincijoje. 
1500 metų prieš Kristų statytuo­
se paminkluose yra graviūrų ir 
tapybos. Tyrinėjimuose dalyvaus 
specjalistai ir studentai.

• Povilas Tautvsiša, garsus 
šachmatų meisteris Čikagoje, lai­
mėjo pirmą vietą šachmatų tur­
nyre gaudamas trofėjus ir 500 
dolerių premiją. Turnyre dalyva­
vo 400 žaidėjų. Be Tautvaišos 
turnyre dalyvavo dar V. Karpus- 
ka ir K. Ramas - Ramasauskas.

• "Radio Liberty” pradėt 
transliuoti programas lietuviškai.

L.A. šventę šių metų liepos 14 
d Pasirodys abi grupės: mažųjų 
ir didžiųjų su vaidinimu ir tauti­
niais šokiais. Kitas pasirodymas 
įvyks Cordobos mieste rugpiūčio 
mėnesio 17 d. pasirodys Cordo­
bos miesto 400 metų jubiliejaus 
programoje Teatro "Rivera y de 
Arte”, o liepos 18 d. SLA VI 
Skyriaus patalpose. Ta proga di­
džiųjų grupė turės ekskursiją po 
Kordobos kalnus.

Redak.: Kokius kitus projek­
tus turi Jūsų mokykla?

L. Stank.: Planuojame važiuo 
ti į La Platos garsųjį gamtos mu­
ziejų, vaikų miestą ir vieną dieną 
pavasarį suruošti pikniką Villa 
Elisoje.

Redak.: Kada mokykla turės 
savo metinę šventę?

L. Stank.: Mūsų mokyklos 
metinė šventė yra prieš Kalėdų 
šventes, ruošiant kartu Kalėdų 
Eglutę su meno programa ir su 
Kalėdų seneliu.

Redak.: Jau ankščiau veikė šo­
kių grupė. Kas prie jos įkūrimo 
ir palaikymo daugiausia pasidar­
bavo?

L. Stank.: Jau 7 metai, kaip 
veikia SLA tautinių šokių grupė. 
Jos pirmosios įkūrėjos ir moky­
tojos buvo Nelida Hukaitė Stel 

SLA šeštadieninė mokykla sėkmingai veikia. Nuotraukoje: moky­
tojai Irenė Stankevičienė, Leopoldas Stankevičius ir mokiniai.

mokienė ir Irenė Simanauskienė. 
Prie jų vėliau prisidėjo Jonas Ba­
kaitis, Irenė Stankevičienė ir da­
bar dar dirba Olga Zabarauskai- 
tė ir Monika Balčiūnaitė.

Redak.: Kaip žiūri SLA cen 
tro valdyba į mokyklos reikalą?

L. Stank.: SLA Valdyba netik 
pritaria, bet ir padeda kiek ga­
lėdama šiai mokyklai. 'Pavyzdžiui 
valdybos rūpesčiu buvo įsigyti 
mergaičių tautiniai rūbai, kuriuos 
valdyba duoda naudotis per šo­
kius. Dabartinė SLA valdyba la­
bai domisi mokyklos veikla ir ro­
do didelį norą padėti ir ją kiek 
galint išlaikyti.

Redak.: Ką galėtume bendrai 
pasakyti apie lietuviškos moky 
klos svarbą mūsų išeivijoje?

L. Stank.: Mano supratimu 
lietuviška mokykla yra pagrindi­
nis dalykas po šeimos lietuvybės 
išlaikyme mūsų tarpe. Kai veikia 
mokykla, atrodo, kad atgimsta 
mūsų visa išeivija. Duok Dieve, 
kad lietuviškos mokyklos nieka­
da nenustotų veikusios mūsų tar­
pe-

Redakt. Didelis ir nuoširdus 
lietuviškas ačiū už visas informa­
cijas ir linkiu, kad SLA šešta­
dienio mokykla išaugintų naują 
lietuvišką kartą, kuri tęstų mūsų 
tradicijas lietuvių kalboje ir lie­
tuviškoje sceno je bei šeimoje.

latviškai ir estiškai į Pabaltijo 
kraštus Tuo reikalu eilę metų 
prašymus siuntė JAV. Bendruo 
menė, prašydama, kad būtų įves­
ta programa tomis kalbomis.

* Toronto miesto parkų de­
partamentas pažadėjo lietuviams 
kad netoli Lietuvių Namų esan­
tis parkas Baird, būtų pavadin­
tas 'Park Lithuania vardu. To 
reikalo iniciatorius yra judrus vi­
suomenininkas Stasys Jokūbaitis.

® Vida Brazauskaite, gyv. 
Adeleidėje, Australijoje, yra vie­
tinės baleto trupės šokėja ir taip 
pat vadovauja 5 asmenų baleto 
grupei ir važinėja su baleto pa­
sirodymais.

• Mirusi dr. K. Rudaitytė sa­
vo turtą paliko lietuviškiems kul-

| tūros reikalams. Dalis jos turto 
teko laikraščiui "Draugui”. Tuo 
pasinaudodami šio laikraščio va 
dovai tuos pinigus panadoja lai­
kraščio mikrofilmavimui — bus 
mikrofilmuojami visi dienraščio 
puslapiai nuo 1909 metų, kada 
"Draugas” pradėjo eiti. Spėja­
ma, kad ta medžiaga apims 
160.000 pusi. Mikrofilmavimas 
yra garantija ateičiai, kad kas

Sesuo TEOFILE - LIUDVI­
KA ADOMAITYTĖ š. m. bir­
želio 24 d. atšventė 50 metų vie­
nuoliško gyvenimo sukaktį Kor­
dobos mieste. Padėkos Mišios 
įvyko vietos parapijinėj bažnytė­
lėj celebruojant aštuoniems ku­
nigams, jų tarpe ir kun. A. Šve­
dui iš Rosario. Bažnytėlė prisi­
pildė pilna žmonių — draugų, 
mokinių, pažįstamų, kurių tarpe 
radosi ir geras būrelis mūsų lie­
tuvių. Po pamaldų svečiai buvo 
pakviesti į seselių kazimieriečių 
patalpas, kur įvyko kuklios vai­
šės ,jų metu seselė jubiliatė bu­
vo nuoširdžiausiai pasveikinta.

Sesuo Teofilė yra kilusi iš 
Mount Carmel Pennsylvanijos. 
Dar jaunutė 1919 m. įstojo į šv. 
Kazimiero Seserų Vienuoliją ir 
1923 m. padarė pirmus įžadus. 
Po to mokytojavo šv. Kazimiero 
akademijoj bei įvairiose JAV 
valstijose, parapijinėse pradinėse 
mokyklose. Nuo 1933 iki 193 5 
metų mokėsi Lietuvoje. Grįžusi j 
buvo paskirta seselių kazimierie- i 
čių vedamų mokyklų inspektore. 
Vėliau šešeriems metams buvo iš­
rinkta Motinos Generales padė­
jėja ir po to tapo išrinkta Motina 
Generale šv. Kazimiero seselių 
vienuolyne. Šią didžiai atsako- 
mingą vadovės pareigą ji atliko 
su visu nuoširdumu ir lietuvišku 
patriotizmu. •

Prieš vienuoliką metų Motina 
Teofilė atvyko į Argentiną. Dar­
bavosi čia Aušros Vartų 'Panelės 
Šv parapijinėj mokykloj. Mokė 
šeštadieninėj mokykloj lietuvių 
kalbą, dėstė anglų k. ir ruošė 
mokinius prie pirmosios Komu­
nijos. Po keturių metų buvo per­
kelta į Rosario miesto šv. Kazi­
miero parap. esančią vad. "Re­
pública de Lituania” pradinę 
mokyklą. Čia prisidėjo prie mo­
kyklos vadovavimo ir lietuvių 
bei anglų k. dėstymo, visose pa-

V-JO PAL. KONGRESO REZOLIUCIJOS
(tąsa iš pr. Nr.)

8. PARAMA JAUNIMUI

Penktasis Pietų Amerikos Lie­
tuvių Kongresas ir jo dalyviai bei 
atstovai iš įvairių lietu vislų orga­
nizacijų pažada visokeriopą para­
mą Trečiojo Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo Kongreso ruošime, pa­
siryždami talkininkauti jaunimui 
tą kongresą organizuojant ir 
remti jį finansiniai bei moraliniai.

9. SEKANTIS PAL 
KONGRESAS

Sekantis VI-sis Pietų Ameri­
kos Lietuvių Kongresas įvyks 
1977 metais. Iš eilės jį ruošti tu­
rėtų Urugvajaus lietuviai.

PAAIŠKINIMAS:

8. Parama Jaunimui.
Suvažiavę atstovai į V jį Pietų 

Amerikos Lietuvių Kongresą, 
įvertindami lietuviško jaunimo 
pastangas įsijungti į lietuvišką 
kultūrinį darbą, labai palankiai

šiandieną yra rašoma, pasiliks 
ateities kartoms.

* Čikagoje buvo suruoštas 
dramaturgo rašytojo prof. Balio 
Sruogos 25-rių mirties metinių 
minėjimas. Čikagoje gyvena ve- 
lionies šeima.

• Išleista antroji papildyta 
"Dabartinio lietuvių kalbos žo­
dyno” laida. Yra 60.000 žodžių

Jubiliatė Motina Teofile.

reigose rodymą meilę, darbštu­
mą ir uolumą

Paskutiniuosius šešis metus se­
selė Teofilė praleido Arguello, 
Kordobos mieste, šv. Kazimiero 
seselių vienuolyne. Čia ji darba­
vosi Nuestra Sra. del Valle pa­
rapijinėj mokykloj. Daugiausia 
dėstė anglų k. suaugusiems ir 
studentams. Savo darbštumu ir 
nuoširdumu įgavo daug draugų ir 
pažįstamų, kurie kartu su Motina 
Teofile jungė padėkos maldas, 
dėkodami Dievui už malones, pa­
tirtas per šiuos 50 vienuolinio 
gyvenimo metus.

Motina Teofilė šiomis dieno­
mis išvyksta į Š. Ameriką, kur ji 
su kitomis seselėmis atšvęs savo 
auksinį jubiliejų. Po to pasiliks 
gyventi Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse.

Sveikiname Motiną Teofilę 
savęs išsižadėjimo gyvenimo su­
kaktyje. Žinome, kad jos gyve­
nimo kelias buvo nupintas ne tik 
džiaugsmu, bet ir skausmu, ku­
riuo ji žengia su meile ir džiaugs­
mu žinodama, kad šis kelias jai 
skirtas Dievo - tarnauti artimui.

LINKIME JUMS, MOTI­
NA TEOFILE, DAR DAUG 
LAIMINGŲ BEI DŽIAUGS­
MINGŲ METŲ DIEVO IR 
ARTIMO TARNYBOJE!

priėmė jaunimo nutarimą suor­
ganizuoti III Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo kongresą 'Pietų Ameri­
koje tarp trijų kraštų: Argenti­
nos, Brazilijos ir Urugvajaus.

Kongreso dalyviai netik įverti­
no, bet kartu pažadėjo mūsų 
jaunimui suorganizuoti šį kon­
gresą, nes visi gerai supranta, 
kad pasaulinio masto kongreso 
organizavimas reikalingas yra vi-' 
sų organizacijų pagalbos.

Suprantama, kad šio jaunimo 
kongreso organizavimo atsako­
mybę pasiima visi trys viršuje pa­
minėti kraštai. Jaunimui atiteks 
pačio kongreso programos išdir- 
bimas ir jos pravedimas, o lietu­
viškos organizacijos prisidės fi­
nansiniai ir moraliniai remdami 
šio kongreso rengimą.

Jaunimo kongresas įvyks 1975 
metų gale, gruodžio pabaigoje 
(po Kalėdų) ir 1976 metų pra­
džioje. Dalis kongreso įvyks Ar­
gentinoje, o kita dalis Brazilijo­
je. Laiko jau ne labai daug lie­
ka, tiktai du ir pusė metų.

9. Sekantis PAL Kongresas.
Dėl įvyksiančio Jaunimo kon­

greso, VI Pietų Amerikos kon­
gresas nutarta nukelti į 1977 me­
tus. Iš eilės VI-jį kongresą tu­
rėtų suruošti Urugvajaus lietu­
vių kolonija.

(Pabaiga rezoliucijų.)
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Pirmas nepriklausomos Lietuvos arkivyskupas Juozapas 
Skvireckas Šv. Rašto vertėjas ir leidėjas.

Arkivysk. Juozapas Skvireckas
Gimė 1873 rugsėjo 18. Kau­

no metropolitas. Bendradarbiavo 
Nedėldienio Skaitymuose, Vado­
ve, Bažnytinėje Apžvalgoje ir 
kitur. Į lietuvių kalbą išvertė ir 
pilna; paskelbė Šv. Raštą. Šv. 
Rašto vertimui skyrė visą savo 
gyvenimą. Nuolat ji taisė, papil­
dė. Naujojo Testamento išėjo 
bent kelios laidos. Karo metu pa­
sitraukė iš Lietuvos ir mirė Žaro­
se, Austrijoje, 1959 gruodžio 3.

Mykolas Petrauskas
M. Petrauskas — muzikas - 

kompozitorius, gimė 1873 rug­
sėjo 29 Palūšėje, Švenčionių ap­
skrityje, mirė Kaune 1937 kovo 
23. Jis organizavo chorus Petra­
pilyje, Vilniuje, Amerikoje, kur 
ilgiau gyveno Chicagoje turėjo

ŠIMTO METŲ GIMIMO SUKAKTYS
Šie 1973 metai atneša visą eilę šimto metų gimimo su­
kakčių, kurias verta atžymėti ir pagal galimybes paminėti.

privačią muzikos konservatoriją. 
Parašė daug operečių, kurios Š. 
Amerikoje buvo labai populia­
rios. Harmonizavo liaudies dai­
nas, rašė muzikos teorijos klau­
simais.

Kun. Adolfas Sabaliauskas — 
Žalia Rūta

Mūsų tautos poetas, Žalia Rū­
ta, žymus lietuvių liaudies dainų 
rinkėjas, gimė 1873 rugpiūčio 
23 Biržų valsčiuje Į lietuvių kal­
bą išvertė suomių tautinį epą Ka­
levalą. Bendradarbiavo visoje ei­
lėje laikraščių: Tėvynės Sarge, 
Žvaigždėje, Lietuvių Laikraštyje, 
Nedėldienio Skaitymuose, Šalti­
nyje, Viltyje, Bažnytinėje Ap­
žvalgoje ir kitur. Buvo ilgametis 
Lietuvos kariuomenės kapelio­
nas. Mirė 1950 sausio 14 Kaune.

Kun. Antaųas Alekna ■-<<
Gimė 1873 gruodžio 19 Kū­

mose, Radviliškio valsčiuje, mirė 
Kaune 1930 birželio 12. Ben­
dradarbiavo Tėvynės Sarge, Zi- 
nyčioje, Nedėldienio Skaitymuo­
se, redagavo Vienybę (ėjusią 
Kaune). Jis buvo istorikas, isto­
riją dėstė Lietuvos universitete. 
Pas jį baigė istorijos mokslus 
pirmieji Lietuvos istorikai. Para­
šė Lietuvos istorijos vadovėlį ir 
monografiją apie vyskupą Mo­
tiejų Valančių.

Dominikas Bukantas
Dr. Bukantas gimė 1873 rug­

piūčio II Kėgriuose, Viekšnių 
valsčiuje, mirė 1919 sausio 19 
Zarasuose. Buvo medicinos dak­
taras, pasižymėjo kaip Zarasų 
krašto švietėjas.

Poetas Jurgis Baltrušaitis
Jurgis Baltrušaitis gimė 1873 

m. kovo 20 Paantvardžiuose, 
Skirsnemunės valsčiuje. Mirė 
Paryžiuje 1944 sausio 3. Žy-

Poetas Jurgis Baltrušaitis, 
Lietuvos d plomatas, 

miręs Paryžiuje.

ATSIŲSTA
• ANTANAS MUSTEIKIS 

— Kiauros rieškutės. Romanas. 
Lietuviškos knygos klubo leidi­
nys. Autorius apžvelgia skaudžių 
pasikeitimų laikotarpį Lietuvos 
okupacijų laikotarpiu ir persime­
tusį į Amerikos gyvenimą. 259 
pusi.

• Profes. Dr. ZENONAS 
IVINSKIS — Prof. Pranas Do­
vydaitis. Apaštalauto j as ir moks­
lininkas. Kataliko mokslininko 
veikla ir kūryba. Išleido "Šalti­
nis” Anglijoje. 20 pusi, brošiū­
ra.

• ADA KARVELYTĖ - Ne 
tie varpai. Poezija. 64 pusi. Iš­
leido Darbininkas, spaudė T. 
Pranciškonų spaustuvė 1972 m

• THE USSR - GERMAN 
AGRESSION AGAINST LI­
THUANIA — rusų vokiečių 
susitarimo Lietuvai okupuoti do­
kumentų rinkinys. Liuksusinis 
leidinys kietais viršeliais, 543 p. 
Redaktorius J. Kasias. Išleido 
Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo 
Komitetas Tautos Fondo lėšomis. 
Knyga turi didelės svarbos ko­
vai už Lietuvos laisvę ir Lietuvos 
propagandai svetimųjų, aukštųjų 
asmenybių tarpe. Knyga šiuo 

miausią savo gyvenimo dalį ati­
davė rusų literatūrai. Jo simbo­
linė poezija turėjo įtakos lietu­
viam poetam — Faustui Kiršai, 
Baliui Sruogai. Labiausiai pagar­
sėjo kaip V. Europos autorių 
vertėjas į rusų kalbą. Atgavus 
Lietuvai nepriklausomybę, buvo 
Lietuvos pasiuntinys Maskvoje, 
vėliau Paryžiuje. Pradėjo rašyti 
ir lietuviškai eiles. Išėjo lietuviš­
kai Įkurtuvės 1941, Ašarų vai­
nikas 1942, Amerikoje 1948 iš­
leista jo poezijos rinktinė - Poe­
zija.

Vladas Pūtvis Putvinskis
VI. Putvinskis gimė 1873 Ry-

PAMINĖTI
momentu yra verčiama į įspanų 
kalbą. Nemažas jos kiekis bus 
gautas Argentinoje.

• ALOYZAS BARONAS - 
Abraomas ir sūnus. Dienraščio 
"Draugo” premijuotas romanas, 
296 pusi Nagrinėjamas mišrios 
šeimos trapumas ir vaikų auklė­
jimo problemos tokioje šeimoje. 
Išleido Lietuvių Knygos Klubas. 
1973 m.

• THE BALTIC STATES 
1940 - 1972. Skandinavijos Bal­
tijos komiteto leidinys 1973 m.

• JONAS GRINIUS — Vei­
dai ir problemos, lietuvių litera­
tūroje. Lietuvių Mokslo Akade­
mijos leidinys. Redagavo A. 
Liuima S. J. Išleista Romoje 
1973 m. 406 pusi.

• SUVAŽIAVIMO DAR­
BAI II knyga. Lietuvių Katalikų 
Mokslo Akademija, 1973 m. Tai 
1936 m. įvykęs Liet. Katal.' 
Mokslo Akademijos suvažiavi­
mas Kaune ir jo darbai. Reda­
gavo Juozas Eretas ir Antanas 
Salys. Spausdinta Romoje.

• PRANAS NAUJOKAI­
TIS — Pasisėjau žalią rūtą. Ro­
manas, 232 pusi. Išleido "Dar­
bininkas”, 1972 m.

goję (tiksli gimimo data nenu­
rodyta L. Enciklopedijoje), mi­
rė 1929 kovo 5. Lietuviškos 
draudžiamosios spaudos bendra­
darbis, rašęs Varpe, Darbininkų 
Balsę, Vilniaus Žiniose, vėliau 
Trimite. Rašė ir beletristinius 
vaizdelius. Šaulių Sąjungos stei­
gėjas ir pirmininkas.

Felicija Bortkevičienė
Kultūrininkė Felicija Povickai- 

kaitė - Bortkevičienė gimė 1873 
rugsėjo 1 Linkaučiuose, Kreke­
navos valsčiuje. Mirė 1945. Lie­
tuvos Žinių, Lietuvos Ūkininko 
leidėja ir atsakinga redaktorė,

I Žiburėlio veikėja.

STEFANIJA ROKIENĖ.

VERGIJOS KRYŽKEIIUOSE
(Tąsa iš praeito Nr.)

Dirbame už duonos žiaunelę, sriubos dubenėlį ir 
gleivėtos arklienos gabalėlį. Staiga atvykęs kolchozo 
pirmininkas čia dirbančius tremtinius aprėkė, išplūdo, 
prasikaltėliais, sabotažnikais, buržujais ir liaudies prie­
šais išvadino. Ir vis dėl to, kad normų neišpildome.

—Dabar karo metas. Jei savo darbu nepalaikysi­
te kovojančių frontų, tai visus be jokių ceremonijų 
nušluosime nuo žemės paviršiaus.

Tylėdami skubame nušienauti savo normas. Kai 
baigėme visus nuvarė viksvynų baloje piauti Viksvos 
aukščiau kelių, o vandens iki pusiau blauzdų. Visi su­
puolę nupiaunam. Dabar sukomandavo nupiautą žolę 
.«sugrėbti, išvilkti sausumon ir sukrauti į kupetaites. Gal­
vojam, kas čia per apgaulė — šlapias viksvas krauti į 
kupetas. Ruskelės tuoj mums paaiškina, kad žolę "va- 
lakuška’ vešime į aukštesnę vietą, o tada išdžiovinę su­
krausime į dideles stirtas, o žiemą kolchozas šieną par­
siveš į kaimą.

Laukiam to nuostabaus vežimo. Tuojaus pasirodė 
ir "valakuška”. Žiūrime ir stebimės sibiriniais dyvais. 
Iškirstas storokas berželis Prie kamieno pritaisytas 
branktas, už kurio užkabinti viržiai su plėškėmis ir pa­
kinkytas arklys. Arklį vedžioja dvylikos metų berniu­
kas. Čia yra du vaikai, kurie dirba su suaugusiais, jiems 
pataikomas lengvesnis darbas. Ant to beržo šakų pri­
krovė pusvežimį viksvų ir nuvilko į aukštesnę vietą. 
Tai tau sovietinė mechanizacija!

Šiandie galvojau, nutaikiusi laisvesnę akimirką, 
susipinti plaukus, bet taip ir nepasitaikė laisvos valan­

dėlės. Reikės per pietų pertrauką susišukuoti.
Po komandos grįžtame pietauti. Ruselė Froska 

man sako:
—Eime, aš tau kai ką parodysiu.
Seku paskui. Ji pribėga prie kažkokio su gan 

ilgais, piršto platumo lapais augalo ir pradeda tuos 
lapus skinti. Liepia ir man tų lapų prisiskinti.

—Čia labai geras ir naudingas augalas. Tai lau­
kinis česnakas. Jo lapai, truputį pasėdžius, labai ska­
nūs. Mes valgome juos ir be druskos. Jei žmonės šių 
lapų nevalgytų, tai cinga visiems dantis išlupinėtų — 
apšvietė mane Froska.

Kaip vėliau patyriau, cinga yra labai nemaloni 
liga. Pradeda kraujuoti dantų smegenys, atsiranda 
žaizdos, vėliau ima klebėti dantys ir pagaliau iškrenta. 
Tai būdinga Sibiro liga, kuri atsiranda nuo prasto 
maisto ir stokos vitamino C.

Prisiskinti saują tų lapų, gerai įsižiūriu, kad vė­
liau pati viena juos atpažinčiau ir slenku prie laužo. 
Vis dėlto vietiniai gyventojai yra už mus stipresni. 
Gal ilgainiui ir mes įprasime taip gyventi. Tačiau silp­
nieji turės išmirti. Nėra ko stebėtis, čia mus atvežė 
sunaikinimui.

Pietaujame. Maisto davinys tas pats — dube­
nėlis sriubos ir gabaliukas arklienos. Sriubą suvalgau. 
Su Brone bandome mėsą kartu su tais lapais valgyti. 
Gerai išeina. Organizmas laukan nemeta. Taip pama­
žu ir suvalgėme žirgelio mėsą.

Prie laukinio česnako lapų įpratome ir dažnai 
juos valgydavome. Tas augalas išgelbėjo tremtinių 
dantis.

SEKMADIENIS
Išaušo gražus sekmadienio rytas Sibiro taigoje. 

Deja, ir šventą dieną pasigirsta grubūs mūsų varovų 

balsai: "Podjom, vstavai”. Ir jie visada palydimi šlykš­
čiais keiksmais.

Dabar karas, todėl niekas sekmadienių Sibire 
nešvenčia. Visi turi iki nualpimo dirbti komunizmo 
pergalei ir jo viešpačius riebiai išlaikyti.

Mes stebimės iš kur tie užguiti žmonės semiasi 
kantrybės ir jėgų, tai kolektyvinei vergijai. Jų ranko­
mis sukurtas Sibiro žemės ūkis, bet jie beveik lygiai 
su mumis katorgininkais badmiriauja.

Pusryčiaujame. Virėja pataria visiems taupyti 
duoną, nes maisto ištekliai visai baigiasi. Rytoj turėtų 
atvežti, be kažin ...

Vietiniai susirūpinę laukia atvažiuojant Petkos su 
maistu. Jie laukia ir laikraščių, tik, žinoma, ne skai­
tyti, bet bankrutkei susukti. Ploną rūkomą popierių 
visi jau senai užmiršo. Visi nori žinoti, ką iš kaimo 
pašaukė į kariuomenę. O gal ir čia dirbantiems atvės 
šaukimus stoti armijom Kas ir skaityti nemoka, lai­
kraštį vistiek išsirašo. Tuo padeda vykdyti spaudos 
platinimo planą, o sau gauna rūkomojo popieriaus. 
Jei nėra machorkės, tai irgi niekas nedejuoja. Pri­
renka kažkokio augalo lapų, išdžiovina, rankomis su­
trina ir susisuka papirosą. Negiria, kad skanu, bet ir 
nesiskundžia, kad kartu.

Sėdime prie laužo. Aš duonos vakarienei jau ne­
turiu. Išgeriu tik puoduką vandens. Girdėjau, kad ir 
vandeniu žmogus kurį laiką gali gyventi. Rusai turi 
atsivežę iš namų bandučių, tai dabar jas grumsnoja. 
Bėga seilės žiūrint į valgančius, bet, niekas nepasiūlo 
ne trupinėlio.

Tamsoj pasigirsta keiksmai ir neužilgo pamato­
me, kaip atslenka jautelis, lėtai statynėdamas pavar­
gusias kojas. Gerai, kad dar atėjo, galėjo atsigulti ba­
loje ir tiek. Atvežė kiek maisto.

(bus daugiau)
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S EKMA DIENjO
r i m e i

“TĖVE MŪSŲ” GYVENIME
Vienas junas šeimos tėvas papasakojo savo gyvenimo kaiku- 

kuriuos momentus ir paaiškino, kad "Tėve Mūsų” malda jam 
tapo gyvenimo programa, pagal kurią jis gyvena. Tat, bandysime 
per šias eilutes "Tėve Mūsų” maldą pritaikinti prie mūsų gyveni-

Mūsų malda tebūnie labai paprasta, 
nuoširdi ir( kūdikiška.

mo ir pamatysime, kad anas tėvas turi daug tiesos, kad "Leve 
Mūsų” galima netik kalbėti, bet galima ir gyventi.

DIEVAS VISŲ TĖVAS
Vieną kartą apaštalai matydami, kaip Kristus meldžiasi, pa­

prašė: "Išmokyk ir mus melstis!”. Tuomet Kristus tarė, kai mel- 
džiaitės, sakykite:

"Tėve Mūsų, kuris esi danguje; tebūnie šventas tavo vardas. 
Teateinie tavo karalystė. Tebūnie tavo valia kaip danguje, 
taip ir žemėje. Duok mung. šiandien mūsų kasdieninės duo­
nos. Ir atleisk mums mūsų skolas, kaip ir mes atleidžiame 
savo skolininkams. Ir nevesk mūsų Į pagundą, bet gelbėk 
mus nuo pikto. Amen.”

(Mato 6, 9-13.)

IŠ KATALIKIŠKO PASAULIO
• Komunistai sudegino dv< 

misioneres. Grįžę amerikiečių be­
laisviai iš Š. Vietnamo, pasakoja, 
kad dvi protestantų misionierės 
moterys Laose, buvo gyvos sude­
gintos. Evelyn Anderson, 25 m. 
ir Betričė Kosin, 35 m. abi iš S. 
Amerikos, pateko komunistams 
į rankas ir jas surišę, uždarė 
džiovintom žolėm dengtam na­
muke, pririšo ir padegė trobelę

• Kun. Justinas Klumbis dar­
buojasi tarp indėnų Naujosios 
Meksikos plotuose, JAV. kur 
artimiausio miesto Gallupo vys­
kupas pavedė jam suorganizuoti 
indėnų katalikų misiją - parapiją.

• Čikagos pietryčių dalyje, 
juodajai rasei slenkant ir baltie­
siems apleidžiant savo gyvenvie­
tes, katalikų bažnyčios liko pus­
tuštės ir nebegali egzistuoti. Či­
kagos vyskupo parėdymu ketu­
rios tautinės parapijos, būtent: 
Visų Šventųjų (lietuvių), Šv. 
Rožančiaus (slovakų), Šv. Ni- 
cholo (vokiečių), ir Šv. Louis

(prancūzų) panaikinamos, iš ku­
rių sudaroma viena rajoninė pa­
rapija Paskutinės lietuviškos pa­
maldos Visų Šventųjų parapijoj 
įvyko š. m. vasario 25 d. Ši baž­
nyčia, o kartu ir mokykla po vie­
nu stogu pašventintos 1908 m. 
Virš durų ir šiandien dar tebėra 
įrašas "Lietuviška mokslainė”. 
1960 m. pastatyta šalimais nauja 
bažnyčia, kainavusi apie vieną 
milijoną dolerių. Šios bažnyčios 
statytojai ir rėmėjai, įskaitant tri­
jų kartų lietuvius ir nesenai at­
vykusius, visai nepramato, kad 
apylinkė bus juoda.

• Šiais metais Lenkijoje pasi­
rodė knygų rinkoje pirmas Ka­
talikiškos Enciklopedijos tomas. 
Ją redaguoti pavesta žymiau­
siems Lenkijos mokslininkams. 
Koks skirtumas: Lenkijoj kunigai 
dėsto tikybą valdžios mokyklose, 
leidžia religinius laikraščius, en­
ciklopediją, turi net katalikų uni­
versitetą — Lietuvoje vien tik už 
katekizmo mokymą bažnyčioje 
kunigai baudžiami kalėjimu.

Kiekvienas šios maldos žodis turi savo gilią prasmę. Tai krikš­
čioniško gyvenimo, programa, sutraukta į aštuonis punktus, ku­
riuos verta yra panagrinėti, suprasti ir pritaikinti mūsų amžiaus 
sąlygoms.

Pirmoji tiesa yra, kad Dievas yra visų žmonių Tėvas, kuris 
visiems davė nemirtingą sielą. Per krikštą tapome tikri dangiškojo 
Tėvo vaikai. Todėl galime visai drąsiai ir su pasitikėjimu kreiptis 
į Dievą kaip į mūsų Tėvą, kuris leidžia saulei šviesti ant genijų 
ir ant blogųjų, kuris savo dieviška Apveizda visus išlaiko ir visais 
rūpinasi ir visiems duoda savo dovanas.

Šių dienų rasių ir tautų kovų akivaizdoje tikėjimas į vieną 
bendrą visų Tėvą - Dievą, duoda naujos šviesos, kad turime jaus­
tis kaip vieno Tėvo vaikai ir broliai ir matyti kiekviename žmoguje 
gyvą Dievo atvaizdą - paveikslą, nežiūrint kokios spalvos jis be­
būtų, kokia kalba jis kalbėtų ir kokiame pasaulio krašte begyventų.

Visa žmonija sudaro vieną didžiulę šeimą, kurios Tėvas yra 
Dievas ir kuris visais rūpinasi Mūsų visų pareiga yra pripažint- 
Dievą kaip savo Tėvą, jį pagarbinti, kaip Visatos Kūrėją ir mūsų 
širdžių Įkvėpėją. Turime jo vardą pagarbiai ištarti, bei giliai savo 
širdyje nešioti.

(bus daugiau) kun. Augustinas.

® Birželio 30 d. Buenos Ai­
res mieste įvyko peregrinų kelio­
nė pašvęsta šv. Jėzaus Širdies pa­
garbinimui. Peregrinai pradėjo 
kelionę pėsti iš katedros, pasie­
kė Išganytojo bažnyčią (Callao 
ir Tucuman g-), kur kun. Ag. 
Lucchia Puig, pėsčiųjų peregri­
nų draugijos asesorius, pasakė 
pamokslą iškeldamas šv. Širdies 
garbinimą. Po to maldininkai 
nuvyko į Kongreso aikštę, trum­
pai pailsėję pasiekė Šv. Jėzaus 
Širdies baziliką Barrakuose. 
Žmonių buvo tiek daug, kad ne­
tilpo į didžiulę bažnyčią, jų pil­
na buvo ir aplink bažnyčią Šios 
maldingos kelionės obalsis buvo: 
kad jaunimas atsinaujintų Kris­
tuje. Šitoji buvo dvyliktoji šv. 
Jėzaus Širdies garbinime pėsčių­
jų maldininkų kelionė.

• Septintasis Argentinos Eu­
charistinis kongresas įvyks 1974 
m. spalio 6-13 d. Salta mieste. 
Kongresui ruošti speciali komisi­
ja paskelbė konkursą kongreso 
ženklui ir šūkiui sukurti. Ženkle 
turi figūruoti kongreso obalsis: 
"Reconciliación en Cristo” ir 
taip pat turi turėti įrašą: "VII 
Congreso Eucharistico Nacional 
(Salta) ”.

• Norvergijoj daugiau nei 
penkta dalis visų gydytojų pasi­
rašė protesto deklaraciją prieš 
rengiamą abortų įvedimo Įstaty­
mo projektą

• Sov. Rusijos komunistų par­
tijos parėdymu įsteigtas ateistinis 
institutas, kurio tikslas studijuoti 
religijas ir ieškoti naujų metodų 
kovai prieš religiją.

~ Leisk, Dieve, man teisti sa­
vo artimą tik tada, kai ar jo ba­
tuose būsiu nuėjęs 10 mylių.

Indėnų priežodis.

KATAL. PERSEKIOJIMAS OKUP. LIETUVOJ
(Tęsinys iš praeito numerio)
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TIKINČIŲJŲ TĖVŲ 
PAREIŠKIMAS

Šakių rajono, Lukšių parapijos 
tikintieji tėvai padavė platų 
skundą - pareiškimą LTSR Res­
publikiniam Prokurorui, kopijas: 
LTSR Švietimo ministerijai, Ša­
kių ra j. Švietimo skyriui, Šakių 
ra j. VK (partijos vykdomasis 
komitetas) pirmininkui dėl tikin­
čių vaikų persekiojimo mokyklo­
se.

Pareiškimo pradžioje nurodo­
ma Sov. Sąjungos konstitucijos 
ištraukos, kuriose pasakytai kiek­
vieno piliečio teisė išpažinti bet 
kurią religiją, teisė atlikti kulto 
apeigas, piliečių lygiateisiškumas, 
nepaisant religinio priklausomu­
mo.

Toliau sakoma "Vilniuje iš­
leistas "Liturginis maldynas” ra­
gina ir pamoko tikinčiuosius kuo 
aktyviau daly v auti religinėse 
apeigose. Todėl mes, tėvai drau­
ge su savo vaikais bažnyčioje 
klūpome, giedame, tyliai mel­
džiamės, atsakinėjame garsiai 
reikiamus atsakymus, einame 
procesijoje, nešame jos reikme­
nis. Mūsų vaikai klūpo arba sto­
vi pas altorių, mes, tėvai, šalia 
jų. Mūsų vaikai nėra jokie baž­
nyčios tarnai, jie yra eiliniai jos 
lankytojai ir pamaldų dalyviai.

Tačiau su dideliu liūdesiu mes, 
tikintieji tėvai, pergyvename 

skaudžią neteisybę už tai, kad 
mūsų vaikai kartu su mumis da­
lyvauja religinėse apeigose, Luk­
šių vidurinės mokyklos vadovy­
bė ir mokytojai juos įvairiausiais 
būdais persekioja, su jais gru­
biai elgiasi, iš jų tyčiojasi, gąs­
dina, diskriminuoja:

a) Mokytoja Vaišvilienė I 
klasės mokiniui Juozui Naujo­
kaičiui už tai, kad jis buvo baž­
nyčioje ir dalyvavo pamaldose, 
prie visų klasės mokinių (berniu­
kų ir mergaičių) pamokos metu 
liepė nusimauti kelnes, gultis ir 
sakė:

—Gausi diržų už tai, kad bu­
vai klūpėti prie altoriaus.

Tokių mokytojos žodžių išgąs­
dintas vaikas ėmė verkti.

b) Mokslo dalies vedėja mo­
kyt. Martišiūtė VI b. klasės mo­
kinį Rolaną Tamulevičių mokė 
tiesioginiai pikto darbo — liepė 
išgerti kunigui bažnytinį pamal­
dose vartojamą vyną ir jo vietoj 
pripilti vandens.

c) Mokytoja Vanagienė atė­
jusi pas VII b. kl. mokinio Ri­
mo Didžbalio tėvus aiškino 
jiems, kad jeigu jų vaikas pada­
rytų ir gana nemažą nusikalti­
mą, tai vis mažiau būtų nusikals­
ta, negu klūpėjimas prie alto­
riaus.

d) Mokyt. Urbonienė II kl. 
mokiniui Vitui Pavalkiui liepė 

pasirinkti: arba eiti į bažnyčią, 
arba į mokyklą.

e) mokyt. Martišiūtė, atsine­
šusi į klasę meniškus religinius 
paveikslus, pastatė klausimą: 
"Už ką Dievas Adomą išvijo iš 
rojaus?” Ir pasityčiodama iš re­
ligijos, klausinėjo tų mokinių, 
kurie lanko bažnyčią.

f) Mokyt. Skirskytė apsilan­
kiusi pas mokinio Krištolaičio 
tėvus, jiems verkšleno, kad jeigu 
jų vaikas eis klūpėti prie alto­
riaus, tai nukentės jos pensija.

g) Vaikai, kurie eina į baž­
nyčią klūpėti ir melstis, yra gru­
biai mokytojų tardomi, jie gėdi­
nami visos klasės mokinių aky­
se.

h) Sieniniame mokyklos lai­
kraštyje įdedamos religingų mo­
kinių karikatūros, išvardinami 
tie mokiniai, kurie lanko bažny­
čią ir tt.

Viena tokia mokinė Janina 
Alytaitė, 14 metų amž. ėjusi 
Lukšių valgykloje valytojos pa­
reigas, buvo iš darbo paliuosota.

Lukšių vidurinė mokyklos 
mokytojai tikinčiuosius vaikus ir 
jų tėvus vadina durniais, atsili­
kėliais.

Todėl mes kreipiamės į Jus, 
prašydami, kad padarytumėt žy­
gių, kad mūsų vaikai už tikėjimo 
išpažinimą ir dalyvavimą apeigo­
se nebūtų baudžiami, persekioja­
mi, išjuokiami ir diskriminuoja­
mi. Mums, tėvams, jau nusibodo 

nuolatiniai vaikų tąsymai, gąsdi­
nimai, pajuokimai, jų ašaros, 
naktiniai iš miego krūpčiojimai. 
Mes norime, kad mūsų vaikai ne­
bijotų mokyklos. Mes tikintieji 
tėvai, norime, kad religijos lais­
vės įstatymas nebūtų vien gražūs 
propogandos žodžiai, bet realy­
bė. Taip pat prašome priminti 
Lukšių vid. mokyklos direktoriui 
Urbonui ir mokytojams, kad ta­
rybiniai įstatymai ir jiems priva­
lomi.”

Pasirašė 14 tėvų.

* Kapsuko vid. mokyklos V 
kl. auklėtoja Ramanauskaitė at­
nešė į klasę Švietimo Ministeri­
jos atsiųstą anketą ir liepė už­
pildyti. Į klausimą: "Kokia nori 
atsikratyti yda?” — auklėtoja 
liepė atsakyti: "Tikėjimo”. Nei 
vienas mokinys neatsakė "Tikė­
jimo” bet "Tingėjimo”.

* Metelių bažnyčia (1972 m. 
IX. 24 d.) šventė 150 metų ju­
biliejų. Bažnytinių reikalų tvar­
kytojas Rugienius leido šventėje 
dalyvauti vyskupui, bet neleido 
teikti Sutvirtinimo sakramento.

Iš "Liet. Bažn. Kronikos”.

IŠLEIDO POETĘ IŠ 
PSICHIATRINĖS
LIGONINĖS

Rusų poetė Natalija E. Gar­
bo vskaja, kuri Maskvoje dalyva­
vo demonstracijoje, pasisakyda­
ma prieš invaziją Čekoslovakijon 
1968 m., buvo sovietų suimta 

1969 m. Kūčių dieną, o 1970 
m. nuteista už priešsovietinę vei­
klą. Ji buvo laikoma psichiatri­
nėje ligoninėje Kazanėje. 1972 
m., matyt norint padaryti geresnį 
įspūdį Vakarams, poetė iš ligo­
ninės paleista. Tačiau visa eilė 
Sov. Rusijos kultūrininkų tebe- 
kenčia tokią pat bausmę psichia­
trinėse ligoninėse. Apie tai rašo 
plačiai Vakarų pas. spauda.

200 UKRAINIEČIŲ LAUKIA 
TEISMO

Raudonųjų teismai nusiaubė 
Čekoslovakiją, vėliau palietė ir 
Lietuvą.

Numatoma pradėti visa eilė 
teismų Ukrainoje. Ten 1971 m. 
buvo išleista instrukcija įsakanti 
likviduoti pogrindinę spaudą 
"Einamųjų įvykių kroniką” ir 
"Ukrainiečių pranešėją”. Po to 
įsakymo išėjo dar du "Kronikos” 
numeriai, nors ir buvo suimta 
daug intelektualų. Tebeina ir an­
tras pogrindžio laikraštis. Nau­
jausias šio laikraščio numeris pa­
siekė Toronto ukrainiečius ir, 
kaip "Tev. Žiburiai” rašo, jame 
yra duotas 200 ukrainiečių sąra­
šas laukiančių teismo. Jų tarpe 
yra daug žymių ukrainiečių as­
menybių.

° Kanadoje, pagal valstyb. gy­
ventojų surašinėjimo duomenis, 
yra 27 629 lietuviai.

® Estijos leidykla išleido A. 
Bieliausko "Kauno romaną”, 
vertė M. Lodus.
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IŠ URUGVAJAUS LIETUVIU PADANGES
• Kultūrinė Radio Valandėlė “Pa­

noramas de la Tierra del Ambar’’ 
nuo birželio mėn. pradžios pradėjo 
penktuosius gražaus darbo metus, 
šalia to dar veikia Katalikų Radio 
Valandėlė, komunistų ir nesenai 
pradėjo veikti religinė lietuvių pro­
testantų radio valandėlė. Urugvajau» 
lietuviai šiuo metu turi net keturius 
lietuviškus radio pusvalandžius.

• T. Gediminas Kijauskas, Tėvų 
Jėzuitų Provincijolas, lankėsi Urug­
vajuje liepos 4-13 dienomis.

• Lietuvos Atstovo žmoną p. Lu­
cijų Grišonienę aplankė Urugvajaus 
užsienio reik, ministro žmona p. 
Blanco, lydima vieno aukšto parei­
gūno žmonos ir pareiškė jai užuo­
jautų dėl sesers p. Simienės mirties.

• Motinos Dienos pamaldose da­
lyvavo labai daug žmonių. Giedojo 
vaikų choras, vadov. V. Dorelio. Mi­
šių skaitymus pravedė jauniausioji 
kolonijos atstovė Lilian Trakimaitė. 
o gražų pamokslų pasakė vyresnės 
kartos atstovas rašyt. K. Čibiras.

Minėjimas įvyko Urugv. L. Kul­
tūros salėje, kur buvo paruoštos vai­

šės su programa, kurioje pasirodė 
“Ąžuolyno’’ ansamblis su taut, šo­
kiais, poezijų apie motiną skaitė Bi­
rutė Mačanskienė, jaunųjų duetas - 
Gr. Geležauskaitė ir Silvina šapokai- 
tė. pritariant gitara padainavo ke­
letu dainelių.

Eduardas Jusys, didelis lietuvių 
kolonijos rėmėjas ir geradarys, ne­
turėdamas savo motinos gyvųjų tar­
pe, nutarė pagerbti vienų motinų, 
kuri, jo manymu, daugiausia būtų 
padėjusi pastangų auginant vaikus 
lietuviškoje dvasioje. Jo pasirinktoji 
motina buvo Pranė Dorelienė. Jos 
sūnus Vytautas ir trys anūkės ak­
tyviai dalyvauja kolonijos veikloje. 
Jai buvo įteiktas auksinis medalis - 
premija (virš 100 dol. vertės).

Po programos buvo šokiai, ku­
riems grojo savo orkestras. Jame 
grojo du Pr. Dorelienės anūkai — 
Luis - Akordeonu ir Miguel - elek­
trine gitara, o Juozas Petruškevi­
čius - elektriniais vargonėliais.

• Mirė. Aleksandras Lenkauskas.

“žinios”.

-j- Pranas žvirinis, eidamas 80 mo­
tus, mirė Monte Grande mieste 1973 
m. liepos 4 d., kur su savo šeima 
ilgesnį laiką gyveno. Buvo kilęs iš 
Blaziejiskės km. Melagėnų valsč. 
Švenčionių apskr. Lietuvoje apsive­
dė su Felicija Barčiūnaite 19 21 m. 
(kuri dabar randasi ligos patale). į 
Argentiną atvyko 19 27 m. ir po kiek 
laiko atsikvietė žmonų ir dukteris: 
Stanislavą ir Eleonorą. Nuliūdime li­
ko žmona Felicija žvirinienė, duk­
tė Stanislova su vyru Albinu Ar­
lausku ir vaikais — Alicija ir Al­
fredu ir antroji duktė Eleonora su 
vyru Fernando Perez ir dukra Eleo­
nora, pusbrolis Karolis Misiūnas. 
Sekančią dienų palaidotas Monte 
Grande kapinėse. Velionis buvo su­
sipratęs katalikas, jo dukterys ankš­
čiau arčiau liet, parapijos gyvenda­
mos, priklausė šv. Cecilijos chorui.

MŪSŲ MIRUSIEJI
SUSIVIENIJIMO LIET. ARG.
MIRĘ NARIAI

Nuo liepos 9 d. 1972 m. iki liepos 
9 d. 19 73 m. yra mirę trylika SLA 
narių: Juozas Pipiras, Jonas Kava­
liauskas, Anėlė Venclovaitė Burokie- 
nė, Povilas Daratėnas, Steponas De­
gutis, Ignas šepetys, Mykolas Sobu- 
tas, Kazimieras Vokelis, Josefa Pan- 
čerienė, Kazimieras Kunigonis, Pra­
nas Treinauskas, Albertas Plester- 
ninkas, Ageda Rubytė de Santor.

Ilgamečiui Arg. Lietuvių Centro veikėjui JONUI URBANAVIČIUI 
mirus, nuoširdžių užuojautų reiškiame jo liūdinčiai šeimai žmo­
nai Onai Urbanavičienei, dukrai Hildai de Mutis, sūnui Zigmu! 
su šeima, sūnui Karoliui ir kitiems artimiesiems.

Arg. Lietuvių Centro nariai ir draugai.

Brangiam šeimos tėvui JONUI URBANAVIČIUI mirus, jo liūdinčiai 
šeimai — žmonai Onai Urbanavičienei, dukrai Hildai de Mutis 
su šeima, sūnui Zigmui su šeima ir sūnui Karoliui — reiškia­
me gilių užuojautų.

Antanas ir Ona Misiūnai.

A. L. Centro veikėjui JONUI URBANAVIČIUI mirus, liūdinčius: 
žmonų Onų Urbanavičienę, dukrų Hildų de Mutis su šeima, sū­
nų Zigmą su šeima ir sūnų Karolį, nuoširdžiai užjaučiame.

Viktoras Misiūnas su šeima.
Jorge Delbene su žmona.

Brangiam tautiečiui ir veikėjui JONUI URBANAVIČIUI mirus, liū­
dinčiai žmonai ir vaikams — Onai Urbanavičienei, Hildai Ur­
banavičiūtei de Mutis su šeima, sūnui Zigmui su šeima, sū­
nui Karoliui ir kitiems artimiesiems reiškiame gilių užuojautų.

Adelė ir Vincas Grigaičiai.

L. Centro nariui ir veikėjui JONUI URBANAVIČIUI mirus, giliai 
užjaučiame jo liūdinčių šeimų — žmonų Onų Urbanavičienę, 
dukterį Hildų de Mutis su šeima, sūnų Zigmą su šeima ir sūnų 
Karolį.

Antanas Jasuitis ir šeima.

Netikėtai mirus JONUI URBANAVIČIUI, nuoširdžių ir gilių užuo­
jautų reiškiame jo liūdinčiai šeimai ir visiems artimiesiems.

Zavickų šeima.
Inž. Jonas Gaidimauskas su šeima.

Karolis ir dr. Violeta Gaidimauskai.

Netikėtai išsiskyrus iš gyvųjų tarpo JONUI URBANAVIČIUI jo liū­
dinčiai šeimai — žmonai Onai, dukrai Hildai de Mutis, sūnui 
Zigmui su šeima ir sūnui Karoliui reiškiame gilių užuojautų 
ir kartu liūdime. Vincas ir Anėlė Norkaičial.

L. Centro veikėjui JONUI URBANAVIČIUI mirus, jo likusiai šeimai 
—žmonai Onai Urbanavičienei, dukteriai Hildai de Mutis su 
šeima, sūnui Zigmui su šeima, sūnui Karoliui ir visiems ar­
timiesiems reiškiame nuoširdžių užuojautų.

Stefanija ir Jonas Jonušai.

•j- Antonia Matusevičiūtė Berger, 
68 metų amž. mirė šių metų liepos 
5 d. Velionė kilusi iš Menkinių km. 
Sintautų parap. šakių apskr. Liko 
liūdintis vyras dr. Pedro Berger, 
duktė Maria Antonia, dvi seserys 
Marija su vyru Adolfu Zibertu ir 
dukra Alicia de Masarelli, antroji 
sesuo Alicia Lloret ir Lietuvoje se­
suo Petronė ir brolis Justinas. Pa­
laidota Chacarita kapinėse.

-j- Celia Masillūnaitė Morkūniene, 
67 metų amž., mirė liepos 7 d. 1973 
Velionė yra gimusi Ramygalos valsč. 
Panevėžio apskr. J Argentiną atvyko 
1929 m. Pradžioje dirbo kaip siu­
vėja, vėliau dirbo fabrike, iš kur 
išėjo į pensijų. Apsivedė su Stasiu 
Morkūnu 1932 m. Nuliūdime liko

-Į- Stanislovas Vozgirdas SLA or­
ganizacijos veikėjas mirė 1973 m. 
liepos 10 d. Velionis buvo gimęs 
1903 m. Luokės parap. Telšių ap­
skr. Į Argentiną atvyko 19 31 m. 
Tais pačiais metais apsivedė su Ona 
Juškevičiaite. Argentinoje dirbo 
tranvajų kompanijoj, prieš 10 metu 
išėjo į pensiją. Nuliūdime liko žmo­
na Ona Vozgirdienė, sūnus Robertas 
su žmona Rosa ir trys vaikai. Lie­
tuvoje liko brolis. Palaidotas Suran­
di kapinėse.

vyras Stasys Morkūnas, sūnus Adol­
fas su žmona Sara ir 3 vaikučiais, 
duktė Berta de Figueroa ir 5 vaikai. 
Palaidota Flores kapinėse, šeima 
užsakė iškilmingas šv. Mišias liet, 
parap. bažnyčioje š. m. rugpiūčio 11 
d. 10 vai.

f Kazimieras žiulys, mirė birželio 
15 d. Quilines mieste. Buvo kilęs iš 
Linkeliškių km. Utenos apskr. Į Ar­
gentiną atvyko 1927 m. Gyveno 18 
metų V. Lugane, Liet. Centro kai­
mynystėje, paskutiniuosius 4 metus 
gyveno Quilines mieste pas savo 
dukterį ir žentą Serapinus. Nuliūdi­
me liko žmona V. žiulienė, duk­
tė Angelė su vyru Juozu Sera­
pinu ir dviem vaikais — Silvia ir 
Danielių, žento motina V. Serapinie­
nė ir kiti artimieji. Palaidotas Su­
randi kapinėse.

Aukščiausiajam pašaukus iš gyvųjų tarpo IGNĄ BUDREVIČ1Ų. jo 
liūdinčiai šeimai -— žmonai Elenai Budrevičienei, dukroms 
Marijai ir Onai su šeimomis reiškiame nuoširdžių užuojautų.

.Antanas Pikutis su šeima. 
Ernestas Paršelis su šeima.

Susivienijimo šeimos nariui STASIUI VOZGIRDUI mirus, nuošir­
džių užuojautų reiškiame jo žmonai Onai, sūnui Robertui su 
šeima.

Juozas Stalioraitis su šeima.

SLA veikėjui STASIUI VOZGIRDUI mirus jo liūdinčiai žmonai Onai, 
sūnui Robertui, marčiai, anūkams ir visiems artimiesiems, reiš­
kiame gilių užuojautų.

Juozas Jėznas su šeima.

Mirčiai išplėšus iš gyvųjų tarpo VLADĄ MASIOKĄ, jo liūdinčių 
žmoną Konstancijų Masiokienę, sūnus Karolį ir Hugo su šei­
momis, nuoširdžiai užjaučiame.

Antonia ir Antanas Girdauskai su šeima.

Aukščiausiam pašaukus PRANĄ ŽVIRINĮ, jo liūdinčiai šeimai -— 
žmonai Felicijai, dukrom: Eleonorai Perez ir Stanislovai Ar­
lauskienei su šeimomis, reiškiame gilių užuojautą.

Marija ir Bernardas Stelmokai su šeima.

Vyrui, tėvui ir seneliui PRANUI ŽVIRINIUI mirus, nuoširdžių užuo­
jauta reiškiame jos liūdinčiai žmonai Felicijai, dukroms Eleo­
norai Perez ir Stanislovai Arlauskienei, žentams ir anūkams.

Juozas ir Bruna Kučinskai.
Ona Balkevičiene.

-j- Marcelinas Stulpinas, mirė šių 
metų liepos 12 d. Lanus ligoninėje. 
Buvo kilęs iš žilių km. Papilės pa­
rap. Šiaulių apskr. Į Argentiną at­
vyko 1923 m. Dirbo geležies apdir­
bimo fabrike. Liko liūdintis brolis 
Antanas ir sesuo Ona su šeimomis. 
Leonas Juška užprašė šv. Mišias už 
velionį liepos 19 d. 8,15 vai. liet, 
parap. bažnyčioje.

-j- Jonas Urbonavičius, 69 m. amž. 
ilgametis L. Centro narys ir veikė­
jas mirė š. m. liepos 12 d. Velionis 
buvo gimęs Vilniuje. Į Argentiną at­
vyko 1926 m. Buvo vedęs su Ona 
šuskevičiūte - vilniete. Gyveno prieš 
L. Centrą, turėjo mėsos parduotuvę, 
aprūpindavo gera mėsa L. Centro pa­
rengimus. Giliam nuliūdime liko 
žmona Ona, duktė Hilda de Mutis 
su vyru Oscar ir dviem dukrom, sū­
nus Zigmas Urbanavičius su žmona 
Luisa ir dviem vaikais ir sūnus Ka­
rolis. Lietuvoje liko dvi seserys: Fi­
lomena ir Marija. Palaidotas su re- 
lig. apeigomis Flores kapinėse. Ve­
žant į kapus buvo įneštas į L. Cen­
tro rūmus, kur atsisveikinimo kalbą 
pasakė pirm. A. Ruplėnas. Kapinėse 
kalbą pasakė kun. A. Steigvilas.

j- Vladas Masiokas, eidamas 69 
metus, staiga mirė liepos 2 d. Ve­
lionis buvo panevėžietis, j Argenti­
ną atvyko 1928 m. kur dirbo įvai­
rius darbus, o paskutiniuoju metu 
turėjo sūraus vandens baseiną “Lie­
tuvą”. Giliame nuliūdime liko žmo­
na Konstancija Kalibataitė Masio- 
kienė, sūnus Karolis su žmona Yo­
landa ir anūkas Omar, sūnus Hugo 
su žmona Beatriče ir anūkė Melisa. 
Sekančių dieną palaidotas Flores ka­
pinėse.

Už Mirusius
• Šv. Mišios už a.a. Eduardą Ala-

• Iškilmingos šv. Mišios už a.a. 
Sofiją Pūkaitę Navikienę vienų me­
tų mirties sukaktyje bus atnašautos 
Aušros Vartų liet, bažnyčioje, šių 
metų liepos 19 d. 18 vai.

Kviečia artimuosius
vyras Leonas Navikas, duktė 
Bruną, žentas Argelio Oses ii' 
anūkas Eduardo.

-j- Marija šlapkauskaitė Vilkinie- 
nė, 81 metų amž. mirė Berisso mies­
te, birželio 24 d. 1973 m. Kilusi iš 
Suvalkijos. Jos vyras mirė prieš 
penkerius metus. Marija Vilkinienė 
yra pirmoji lietuvė palaidota Beriš- 
so naujuose kapuose — Parque de 
Berisso, kur jau randasi pirmieji 38 
berissiečiai. Palaidota lydint dide­
liam būriui lietuvių.

Monte Grande mieste mirus PRANUI ŽVIRINIUI, jo liūdinčiai šei­
mai — žmonai Felicijai Barčiūnaitei žvirinienei, dukrai Sta­
sei ir žentui Albinui Arlauskams, dukrai Eleonorai Perez ir 
anūkams Alicijai, Aleksandrui ir Eleonorai — reiškiu nuo­
širdžią užuojautų.

Karolis Misiūnas.

sevičių bus atnašautos šių metų lie­
pos 25 d. 18 vai. lietuvių Aušros 
Vartų parap. bažnyčioje.

Kviečia artimuosius -
žmona Norbertą Kairytė Alasc- 
vičienė ir sūnus Bruno su šeima

• Už a.a. Joną šimkevičių bus at­
našautos šv. Mišios Aušros Vartų 
lietuvių parap. bažnyčioje rugpiūčio 
mėn. 6 d. 18 vai.

Kviečia šeimą, gimines ir draugus 
St. Rukšėnų šeima.

BERISSO
NARIŲ SUSIRINKIMAS

Mindaugo draugijos valdyba kvie­
čia visus narius į svarbų pasitarimą, 
šių metų liepos 29 d. 15 vai. Visi 
nariai prašomi punktualiai susirink­
ti. Yra svarbių reikalų aptarimui. 
Susirinkimas įvyks savose patalpose, 
Ñapóles 4260, Berisso.

Valdyba.
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MŪSŲ SVEČIAI
Prelatas Pijus Ragažinskas iš 

Brazilijos kartu su seselėm pranciš- 
kietėm Imaculata, Evangelista ir 
Ona Kalvinskaite atvyko keletai die­
nų paviešėti į Argentiną, pasinau­
dodami žiemos atostogomis.

Seselė Imaculata - Adelė Milte- 
nytė, yra gimusi Amerikoje ten ir 
jstojo j lietuvių pranciškiečių vie­
nuolynų. Prieš dešimt} metų atvyko 
j Braziliją, San Paulo miestą ir dir­
ba seserų pranciškonių išlaikomose 
mokyklose, dėsto anglų kalbą ir yra 
mokyklų iždininkė. Seselės turi pra­
dinę, vidurinę mokyklą ir kolegiją.

Seselė Evangelista — Adelė Kal­
vinskaite kartu su savo seserim Ona 
Kalvinskaite atvyko iš š. Amerikos 
j San Paulo aplankyti ten esančių 
seselių pranciškiečių. Sesuo Evan­
gelista 25 metus yra išdirbusi Bra­
zilijoj. Dabar po 10 metų pertrau­
kos atvyko aplankyti senų vietų. Ra­
do daug padarytos pažangos.

Jos sesutė Ona Kalvinskaite 35 
metus išdirbusi General Motors įs­
taigoje, dabar yra pensininkė. Abi 
sesutės gyvena Detroite.

Viešnios atvykdamos užsuko į 
Urugvajų. Iš čia vyks per Paragvajų

vėl į Braziliją, aplankyti dar nema­
tytų vietų. Jos apsistojo seselių ka- 
zimieriečių namuose, Avellanedoje.

KUN. JUOZAS KISIELIUS
š. m. liepos 7 d. iš Monterrey, 

Meksikos atskrido misijonierius kun. 
Juozas Kisielius aplankyti savo bro­
lio Prano Kisieliaus, gyvenančio 
Aušros Vartų parapijoj.

Kun. J. Kisielius jau 22 metai 
kaip gyvena Meksikoje, yra apkelia­
vęs ištisai visą Meksikos kraštą, gy­
venęs ir dirbęs įvairiuose miestuose. 
Dabar jau treti metai kaip gyvena 
Monterrey mieste, netoli š. Ameri­
kos pasienio.

Vasaros metu karščiai pasiekia 
iki 4 7 laipsnių. Taigi tenka prakai­
tuoti. žiemos metu niekada nėra že­
miau nulio. Svečias iš Meksikos pa­
bus apie mėnesį laiko besisvečiuo­
damas Argentinoje.

Svečias yra pakviestas dalyvauti 
šeštadienio mokyklos piešinių kon­
kurso jury komisijoje, nes jis mėgs­
ta meną ir muziką. Liepos 22 d. per 
Išeivių Dieną svečias iš Meksikos 
papasakos savo įspūdžius.

IŠ SLA VEIKLOS
SLA MIRUSIŲJŲ PAMINĖJIMAS

Liepos 9 d. kaip ir kiekvienais 
metais, lietuvių Aušros Vartų parap. 
bažnyčioje įvyko pamaldos už miru­
sius Susivienijimo Lietuvių Argenti­
noje organizacijos mirusius narius.

Bažnyčia buvo pilna susivieniji- 
miečių ir draugų. Pamaldas atlaikė 
kun. Ant. Lubickas, pritaikintą pa­
mokslą tam momentui pasakė kun. 
Aug. Steigvilas.

Po pamaldų įvyko Responsas pa­
rapijos sodelyje prie lietuviško kry­
žiaus. Trumpą žodį pasakė kun. A. 
Steigvilas, o SLA pirmininkas R. 
Stalioraitis paskaitė metų laikotar­
pyje mirusių SLA narių pavardes, 
kurių buvo trylika mirusiųjų. Dau­
gelis tai išklausė su ašaromis akyse.

Bažnyčioje giedojo šv. Cecilijos 
choras. Po pamaldų dalis susivieni- 
jimiečių susirinko SLA rūmų salėje, 
kur buvo patiekti “sudėtiniai” pie­
tūs - kepti viščiukai ir dešros. Da­
lyvavo arti dviejų šimtų žmonių. Ke­
pėjais buvo A. Stalioraitis ir J. Ma- 
čanskas.

SEZONO ATIDARYMAS
Argentinos žiemos sezono pra­

džios proga 16 birželio 1973 m. SLA 
rūmuose įvyko iškilminga vakarie­
nė sutraukusi daug publikos.

Šventę atidarė Leopoldas Stanke­
vičius, kuris taip pat vadovavo pro­
gramai.

Pačioje pradžioje į sceną buvo pa­
prašyta jaunutė dainininke Adriana 
Jocytč, žinoma jau per radio ir taip 
pat lietuviškoje kolonijoje. Ji paly­
dint gitara padainavo: Daug, daug 
dainelių, šalta žiemužė, Kur ban­
guoja Nemunėlis, Palydėjo mane se­
sutė ir keletą argentiniškų dainų. 
Kai kurias dainas, publikai reika­
laujant, ji turėjo pakartoti. Rengė­
jai įteikė Adrianai gėlių puokštę. 
Jos dainos puikiai nuteikė susirin­
kusius.

Toliau grojant orkestrui Sans - 
Souci prasidėjo iškilminga vakarie­
nė. šioje šventėje dalyvavo dr. Vyt. 
Dambrava ir keletas USA ambasa­
dos pareigūnu, kurie pasivaišinę 
gražiame SLA salione dar ilgai šo­
ko prie linksmos muzikos.

Ilgamiečiui susivienijimiečiui ir 
veikėjui Federikui Koreikiui tą die­
ną sukako 77 metai amž. Ta proga 
SLA valdyba jam įteikė gražią do­
vanėlę, taip pat metų sukaktį šven­
tė ir Gintaras Dambrava, — jiem 
buvo sugiedota Ilgiausių Metų.

šventė vyko gražioje, linksmoje 
nuotaikoje.

• SLA kampeonatas, turėjęs įvyk­
ti liepos 21 d., dėl Brazilijos jauni­
mo atvykimo, atidėtas į liepos 28 d. 
20 vai.

I PIEŠINIŲ KONKURSAS
j Aušros Vartų šeštadienio moky- 
| klos iniciatyva liepos men. 8 d. 
j (sekmadienį) buvo suorganizuotas 
I parapijoj lietuviškų mokyklų moki­
niams piešinių konkursas. Konkurse 
dalyvavo Aušros Vartų, Birutės dr- 
jos, SLA ir Lietuvių Centro šeštadie­
nio mokyklos mokinai: iš viso 20.

Piešinių darbus prižiūrėjo Aušros 
Vartų mokyklos mokytojos Marija 
Bardžiūtė, Viktoria Bagdonaite ir 
Liet. Centro mokytoja Nelida Zavic- 
kaitč. Piešiniai buvo iš lietuviškų 
motyvų: tema laisva.

Laike piešinių mokyklų vedėjai: 
kun. A. Steigvilas ir ponai Irene ir 
Leopoldas Stankevičiai išrinko pie­
šinių tikrinimo komisiją, kurion įei­
na: kun. Juozas Petraiti8, Aldona 
Dambravienė, Blanca Čekanauskaitė, 
Irene Paršelienė ir svečias iš Meksi­
kos — kun. Juozas Kisielius. Komi­
sija susirinks liepos 29 d. sekma­
dienį 11 vai. Lietuvių parapijoje, 
paskirstyti premijas.

Piešinių premijų įteikimas Įvyks 
laike vaikų Dienos šventės — rug- 
piūčio mėn. 12 d. Aušros Vartų pa­
rapijos salione. Tuo metu visų mi­
nėtų mokyklų vaikai pasirodys su 
savo meno programa scenoje.

Premijas už piešinius Įteiks ALOS 
Taryba, kuri globoja šią šventę ir 
remia šeštadienio mokyklėles.
POPIEŽIAUS SUKAKTIES 
MINĖJIMAS

švenčiant 10 metų popiežiaus Po­
vilo VI išrinkimo sukaktį, lietuvių 
parapijoje įvyko kuklus paminėji­
mas.

Pačioje pradžioje 16 vai. bažny­
čioje buvo šventoji valanda, po to 
mažoje salėje paminėjimas, kurį ati­
darė klebonas kun. Juozas Petraitis, 
po to pakviesdamas p. O. Kairelie- 
nę perskaityti kun. A. Steigvilos pa­
ruoštą paskaitą, tema “Popiežius - 
keliauninkas”. Ona Kundrotienė pa­
skaitė eilėraštį, o brolis P. Gudele- 
vičius, padedant St. Jaspelkiui, pa­
rodė Įvairiausių meniškų skaidrių 
iš Vatikano meno rinkinio bei įvai­
rių Romos miesto vaizdų.

• Gintaras Dambrava, liepos 5 d. 
pasinaudodamas moksleivių žiemos 
atostogomis, išskrido Į Europą. 
Aplankys Vokietiją, Lenkiją, Lietu­
vą, Čekoslovakiją, Austriją ir kitas 
valstybes. Į Lietuvą jis gavo leidimą 
tik trims dienoms Į Vilnių. Lietu­
voje jo noras buvo aplankyti savo 
bobutę p. Dambravienę (senelis žu­
vo Sibire). Kelionėje mano išbūti 
apie mėnesį laiko.

• Joana Šeštokienė, Sanat. Malvi­
nas, buvo operuota. Daktarų ir duk­
terų priežiūroje pamažu sveiksta.

• Onai žutaitei, Sanatorio Ancho- 
rena, buvo padaryta apendicito ope­
racija, po kurios jau grįžo į savo 
namus.

SVEČIAI Iš BRAZILIJOS |
Mūsų jaunimas nuoširdžiai rūpi- I 

naši ir organizuojasi priimti svečių Į 
iš Brazilijos .kurių tarpe didelę dau­
gumą sudaro jaunimas. Atvyksta 
taut, šokių ansamblis “Nemunas”, 
daug kartų jau pasirodęs Brazilijos 
televizijos programoje bei kitose 
parengimuose. Nemuniečiai su savo 
šokiais pasirodys Argentinos lietu­
vių publikai liepos 22 d. sekmadienį, 
laike Dariaus ir Girėno 40 metų žy­
gio sukakties minėjimo, kuris įvyks 
Lietuvių salėje, Brasil 835, Aveli. 
Lietuviai kviečiami kuo gausiaisiai 
šiame minėjime dalyvauti. Įsigykite 
bilietus iš anksto.

Ta pačia proga prašome ponių at­
nešti kepsnių pagardinti arbatėlei.

Inž. J. Gaidimauskas Hidronor direk.

INŽ. JONAS GAIDIMAUSKAS 
PASKIRTAS SVARBIOM 
PAREIGOM

Vietiniai laikraščiai plačiai apra­
šo, kad Hidronor bendrovė turi nau­
ją direktoriją, josios vienas iš di­
rektorių yra inž. Jonas Gaidimaus­
kas. ši milijoninė bendrovė šiuo me­
tu vykdo konstrukciją ir eksplota- 
ciją žinomos hidro-elektrinės jėgai­
nės El Chocon (Cerros Colorados). 
Direktorijai pirmininkauja buvęs 
Argentinos prezidentas dr. Jose Ma­
ria Guido. Naujas direktorius inž. 
J. Gaidimauskas išvyksta Į EI Cho­
con. Kol kas dar vienas, nes šeima 
negali pajudėti iš Bs. Aires.

Mūsų nuoširdžiausi sveikinimai ir 
daug sėkmės!

IŠPIRKTAS
Inž. Antaną Balinską, kuris bu­

vo piktadarių pagrobtas Kordobos 
mieste, šių metų birželio 25 d. už 
stambią milijoninę sumą išpirko Le­
so fabriko direktorija, po keturių 
dienų trūkusių derybų. Laikraščių 
pranešimu, vienas iš piktadarių yra 
jau suimtas. A. Balinskas yra su­
kūręs lietuvišką šeimą su Stase Pa- 
serpskyte ir augina dukrą Liusytę. 
Prieš išvykstant į Kordobą p. Balins­
kas dirbo Osram fabrike. Balinską 
šeima gyveno tuomet lietuvių para­
pijos ribose.

• “Ateities” ansamblis liepos 14 
d. buvo pakviestas dalyvauti pas 
ukrainiečius, jų metinėje šventėje. 
Grojant J. Romeikai, jie sušoko 
šustą, Jonkelį, Lenciūgėlį ir Mikitą. 
Kartu šoko ir ukrainiečių ansamblis. 
Po šventės programos dalyviai buvo 
pavaišinti. Dalis ateitiečių vėliau nu­
vyko Į SLA šventę.

« Nelida Stasytė Rastauskienė su 
dukrom Ariana ir Daniele, rugpjū­
čio 3 d. išvyksta į Vokietiją pas vy­
rą ir tėvą inž. Algimantą Rastaus- 
ką, kuris šiuo metu randasi Vokie­
tijoje, pasiųstas savo darbo įstaigos 
studijų tikslais.

• Nelida Girdauskaite su savo mo­
tina Antonia Girdauskiene buvo 
Italijoje, aplankydanios ten Romą, 
Napolį, Caprl, bei kitas gražias Ita­
lijos vietoves, kur turėjo progos pa­
matyti senosios kultūros paminklus 
ir pasigerėti Europos vaizdais. Prieš 
tai jos buvo nuvykusios į Los An­
geles, Calif., kur turėjo progos su­
sitikti su senais pažįstamais.

• Filipas Vaitkevičius, ankščiau 
turėjęs liet, parapijos kaimynystėje 
restoraną “Kauną”, dabar gyvenan­
tis Kordobos prov. mieste Embalse 
Rio III, atvyko liepos 27 d. į Bue­
nos Aires sutvarkyti kai kuriems rei­
kalams ir aplankyti senus pažįsta­
mus. Ta proga, liepos 5 d. aplankė . 
Laiko redakciją, lydimas Ant. Par- Į 
šelio, kur praleido valandėlę laiko 
nuoširdžiame pokalbyje. Apsistojo 
p. V. Deveikienės šeimoje. Buenos 
Aires išbus apie 2-3 savaites.

• Prof. Julius Kakarieku, keletai 
dienų atvyko į Buenos Aires, apsis­
tojo pas Tėvus Marijonus, Avellane­
doje. Ta moga aplankė savo pažįs­
tamus.

• Elena Rukšėnienč, gyv. Quilines 
mieste, jau 20 dienų randasi lovoje 
dėl širdies negalavimo.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — Augustinas 
Steigvilas. Administratorius — Pio Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, 
pertvarkomi Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik auto­
riui prašant. Kaina Argentinoje metams $ 23,50 administracijoje; 
$ 25,00 namuose. Kitur — metams 4 dol. Oro paštas metams 6 dol.
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IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
Eilinis ALOS Tarybos posėdis įvy­

ko š. mėn. 13 d. lietuvių parap. pa­
talpose.

Posėdį atidarė ir jam vadovavo 
pirm. A. Mičiūdas.

Naujos valdybos rinkimai. Prieš 
pradedant rinkimus, pirm. A. Mičiū­
das tarė trumpą žodį apibūdindamas 
praeitų metų veiklą. Dirbti buvo ma­
lonu, nes kolonijoj jautėsi dėmesys 
ir didelis pritarimas mūsų veiklai. 
Pirmininkas trumpai išvardinęs 
svarbiausius nuveiktus darbus, pa­
dėkojo visiems už bendradarbiavimą.

Pravedus slaptus balsavimus, bal­
sų dauguma išrinkti: pirm. A. A. 
Mičiūdas, vicepirm. R. Stalioraitis, 
sekret. L. Sruoga ir O. Kaireliene, 
inžd. J. šiušis.

Dariaus ir Girėno minėjimas. In­
formavo pirmininkas. Įvyks liet, pa­
rap. patalpose su pamaldomis ir mi­
nėjimu salėje. Jame yra paprašyt i 
dalyvauti svečiai iš Brazilijos, o 
“Nemuno” ansamblis pasirodys su 
šokiais.

Lietuvių panteonas Lanas kapinė­
se. Reikalas yra svarbus ir reikia 
bandyti gauti jam nupirkti žeme. 
Susirinkusieji įgaliavo valdybą rū­
pintis tuo reikalu.

šeštadieninės mokyklos. Mūsą 
mokyklėlės veikia gerai. Jų yra pen- i 
kios. Rugpjūčio mėn. Avellanedoje 
bus vaikų šventė, kurioje dalyvaus 
visos lietuviškos mokyklos su savo 
programom. Įvyko vaikų piešimo 
konkursas. ALOS Taryba apsiėmė 
apmokėti laimėtojams dovanas - pre­
mijas.

DĖMESIO! Ypatinga sukaktis!
DARIAUS IR GIRĖNO 

GARBINGO ŽYGIO 40 M. SUKAKTIES MINĖJIMAS
Šių metų liepos 22 d. sekmadienį, Lietuvių salėje, Bra­

sil 835, Avellaneda
Minėjimo tvarka:
16 vai.: pamaldos bažnyčioje.
17 vai.: Minėjimas salėje:

Žodis apie Darių ir Girėną - J. Šiušis. Filmos iš Da­
riaus ir Girėno tragedijos - J. Gilvydis. Dr. Vyt. Dam- 
bravos staigmena. "Ateities” ansamblio šokiai.
Antra staigmena: Brazilijos "Nemuno” ans. programa.
VAIŠĖS - ARBATĖLĖ SU UŽKANDŽIAIS

Dalyvauja ir programą veda jaunimas.
Tą pačia dieną prisiminsime

LIETUVIŲ EMIGRANTŲ DIENĄ.
Visi ruoškimės iš anksto dalyvauti šioje garbingoje su­

kaktyje.
ALOS Taryba.

Moterų Katalikių "Birutės” Draugija ruošia
ONŲ IR DRAUGIJOS RĖMĖJŲ PAGERBIMĄ 

kuris įvyks siu metų liepos 29 d. sekmadienį, sekančia tvarka:
11 vai. Sv. Mišios už gyvas ir mirusias Onas ir rėmėjas, 

slovėnų koplyčioje, Adrogue;
12 vai. Pagerbtmo pietūs, birutiečių namuose, c. Jorge 

330, Adrogue.
Onos ir draugijos prieteliai maloniai kviečiami dalyvauti 

šiame parengime.
Rengėjos.
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AUŠROS VARTŲ
MOKYKLA ruošia

ŠEŠTADIENINĖ

DIENOS ŠVENTĘ 

metų rugpiūčio 12 d. Lietuvių salėje.kuri įvyks šių 
Brasil 835, Avellaneda.

Turtinga meninė programa, kurioje dalyvauja vaikai iš 
įvairių lietuviškų mokyklų.

Kviečiame vaikus, jų tėvelius ir vaikų prietelius daly­
vauti šventėje.

Rengėjai.
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PATRIJOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAI KRAŠTIS

1973 m. liepos mėn. 17 d.

Radio valandėlė. Eina geru keliu, 
tik labai lėtai, nes sunku gauti tin­
kamą valandą. Surinkti pinigai pa­
dėti banke.

Vytukai autams. Gražius Vytukus 
lipdyti prie autų išleido SLA Centro 
Valdyba. Už tokį darbą susirinkusie­
ji pasveikino susivienijimiečius. 
ženklo kaina — 300 p. m/n.

Posėdyje dalyvavo svečias'iš Bra­
zilijos prel. P. Ragažinskas, kuris 
pasveikino visas Argentinos liet, or­
ganizacijas per esančius susirinkime 
atstovus. Papasakojo apie Brazilijos 
lietuvių veiklą ir pabrėžė, kad jiems 
kaip tik trūksta tokio visas organi­
zacijas apimamčio organo, kaip yra 
ALOS Taryba. Pirmininkas A. Mi­
čiūdas prašė perduoti visiems lietu­
viam ir lietuviškoms organizacijoms 
nuoširdžius Argentinos lietuvių lin­
kėjimus.

Sekantis posėdis — rugpiūčio 10 
d. SLA patalpose.

® Viktoras Ceslinskas iš Urugva­
jaus atvyko su Basketbol lošėjais 
dalyvauti rungtynėse su Buenos Ai­
res miesto rinktine komanda. Ta 
proga aplankė savo pažįstamus ir 
lietuvių parapiją.

• Jonas ir Elena šimkevičiai su 
dukra ir sūnum, žiemos atostogoms 
vyksta į S. Carlos de Bariloche. Su 
jais kartu važiuoja ir p. Elizabeth 
Krivickaité Gonzalez.

• Antanas ir Eleonora Mikučio- 
niai su dukromis Alicia ir Mirta 
vyksta į kalnuotas Bariloche apy­
linkes poilsiui.
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